
Til lovforslag nr. L 125 Folketinget 2004 - 05

Betænkning afgivet af Skatteudvalget den 0. december 2004

1. udkast

Betænkning

over

 Forslag til lov om ændring af visse afgiftslove og ligningsloven
(Skatte- og afgiftsændringer som led i udmøntning af finanslovsaftalen for 2005)

[af skatteministeren (Kristian Jensen)]

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 17. november 2004 og var til 1. behandling den 1. december 2004. 

Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Skatteudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 2 møder.

Høring

Lovforslaget blev sendt i høring samtidig med fremsættelsen. Den 25. november 2004 sendte 
skatteministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 17 spørgsmål til skatteministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besva-
ret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
[Et mindretal i udvalget (V, DF og KF) indstiller lovforslaget til vedtagelse uændret.]

[Et andet mindretal i udvalget (SF, EL og KD) indstiller lovforslaget til forkastelse ved 3. behand-
ling.]

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut var på tidspunktet for betænkningens afgivelse 
ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med ind-
stillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 
på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 
i Folketingssalen.] 

Skatteudvalget
L 125 - Bilag 3
Offentlig            
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Lars Christian Lilleholt (V)   Peter Christensen (V)   Freddy Dam (V) nfmd.

Svend Aage Jensby (V)   Mikkel Dencker (DF)   Colette L. Brix (DF)   Charlotte Dyremose (KF)

Else Theill Sørensen (KF)   Jann Sjursen (KD)   Erik Mortensen (S)   Henrik Sass Larsen (S)

Jacob Buksti (S)   Jens Peter Vernersen (S) fmd. Sophie Hæstorp Andersen (S)

Morten Homann (SF)   Margrethe Vestager (RV)   Pernille Rosenkrantz-Theil (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Inuit Ataqatigiit og Siumut havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 54 * Enhedslisten (EL) 4
Socialdemokratiet (S) 52 Kristendemokraterne (KD) 4
Dansk Folkeparti (DF) 22 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 16 Siumut (SIU) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 12 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Radikale Venstre (RV)   9 Uden for folketingsgrupperne 

(UFG)
3

* Heraf 1 medlem valgt på Færøerne
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 125

Bilagsnr. Titel 

1 Høringssvar og høringsnotat, fra skatteministeren

2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af L 125

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 125

Spm.nr. Titel 

1 Spm. om begrundelse for afgiftsstigninger på alkoholsodavand, til 
skatteministeren, og ministerens svar herpå

2 Spm. om det sundhedsmæssige perspektiv ved at sænke afgiften på 
øl, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

3 Spm. om afgift på almindelig sodavand skal stige at hensyn til folke-
sundheden, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

4 Spm. om, hvilken rolle EU-Kommissionen og EU-retten spiller i for-
hold til anvendelsen af provenuet fra indførelsen af tillægsafgiften på 
alkoholsodavand, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

5 Spm. om, hvornår tillægsafgiften for alkoholsodavand først skal træ-
de i kraft, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

6 Spm. om, hvilke kriterier der skal gælde for udvælgelsen af sund-
hedsfremmende projekter, til skatteministeren, og ministerens svar 
herpå

7 Spm. om at inddrage offentligheden ved fastlæggelsen af kriterier til 
grund for anvendelsen af midlerne fra indførelsen af tillægsafgifter på 
alkoholsodavand, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

8 Spm. om, hvordan vil sundhedsfremmende organisationer få mulig-
hed for at ansøge midler fra puljen, til skatteministeren, og ministe-
rens svar herpå

9 Spm. om skatterabat til sundhedsrådgivning, til skatteministeren, og 
ministerens svar herpå

10 Spm. om Venstres ordførers udlægning af skattestoppet, til skattemi-
nisteren, og ministerens svar herpå

11 Spm. om omlægning af skatter og afgifter under skattestoppet, til 
skatteministeren, og ministerens svar herpå

12 Spm. om deling af lovforslaget, til skatteministeren, og ministerens 
svar herpå

13 Spm. om høring af lovforslaget hos sundhedsfremmende organisatio-
ner, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

14 Spm. om høringsproceduren og kort høringsfrist, til skatteministeren, 
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og ministerens svar herpå

15 Spm. om lovforslag med konsekvenser for alkoholpolitikken i fremti-
den vil blive sendt i høring til relevante organisationer, til skattemini-
steren, og ministerens svar herpå

16 Spm. om internt høringssvar fra Sundhedsstyrelsen eller andre sund-
hedsmyndigheder, til skatteministeren, og ministerens svar herpå

17 Spm. om konkrete planer for anvendelsen af midlerne fra tillægsaf-
giften, til skatteministeren, og ministerens svar herpå


